Бюджетное общеобразовательное учреждение

 Калачинского муниципального района  Омской области

«Ковалевская основная общеобразовательная школа»

Приказ

от «10» апреля 2024г.                                                                                    № 32

О проведении промежуточной аттестации в 2023-2024 у.г

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о формах,

периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации в БОУ «Ковалевская ООШ», в целях

организованного окончания учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации во 2-6,9-х

классах за 2023/24 учебный год (приложение).

2. Клоузен Ж.В., ответственной:

2.1. Провести консультации с учителями – предметниками по подготовке к

промежуточной аттестации.

2.2. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими

в данных классах, в двухдневный срок после написания.

2.3. Провести анализ результатов промежуточной аттестации за

2023/24 учебный год и учитывать результаты в ежегодном публичном

докладе директора и отчете о самообследовании.

2.4. В случае отсутствия обучающихся по уважительной причине определить

дополнительные сроки промежуточной аттестации.

2.5. Обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной

аттестации за 2023/24 учебный год  (срок хранения 3 года).

2.6. Разместить информацию о сроках промежуточной аттестации не позднее

чем за семь календарных дней до начала промежуточной аттестации.

3. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс:

3.1. Классным руководителям:

- информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках и формах промежуточной аттестации не позднее чем за

семь календарных дней до начала промежуточной аттестации.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлен(ы):

		2024-04-24T12:28:19+0600
	Чеховская Ольга Михайловна